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Efektywny rok pracy policjantów

Roczna  narada  Świętokrzyskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  z  kierownictwem
jednostek i komórek organizacyjnych policji województwa świętokrzyskiego odbyła się dziś
w Sali Kominkowej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach. W spotkaniu wzięli udział
m.in.  przewodniczący  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego  Tadeusz  Kowalczyk,
Marszałek  Adam  Jarubas,  zastępca  Komendanta  Głównego  Policji  gen.  Kazimierz
Szwajcowski  a  także  przedstawiciele  straży  pożarnej,  straży  miejskiej,  wojska  oraz
świętokrzyskich  powiatów.

Roczna  narada  Świętokrzyskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  z
kierownictwem  jednostek  i  komórek  organizacyjnych  policji  województwa
świętokrzyskiego odbyła się dziś w Sali Kominkowej Wojewódzkiego Domu Kultury
w Kielcach. W spotkaniu wzięli udział m.in. przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego  Tadeusz  Kowalczyk,  Marszałek  Adam  Jarubas,  zastępca
Komendanta Głównego Policji gen. Kazimierz Szwajcowski a także przedstawiciele
straży pożarnej, straży miejskiej, wojska oraz świętokrzyskich powiatów.

Dane  statystyczne  przedstawione  podczas  narady  przez  przedstawicieli  Komendy
Wojewódzkiej  Policji  jednoznacznie  wskazują,  że  nasze  województwo  jest  jednym  z
najbardziej  bezpiecznych  w kraju.  Policjanci  odnotowali  spadek  ilości  tzw.  przestępstw
stwierdzonych z 40561 w 2007 roku do 34606 w 2008 roku. Zmniejszyła się także liczba
„grzechów” o charakterze kryminalnym (z 22620 w 2007 roku do 17599 w roku ubiegłym) i
gospodarczym (z 10165 do 9047). Znacznie wzrósł także odsetek wykrywanych przestępstw;
wynosi on w województwie świętokrzyskim 77,3%, podczas gdy w skali kraju tylko 65,9%.
Pomimo spadku ilości przestępstw na czele listy, podobnie jak w latach ubiegłych, znalazły
się kradzieże (27,8% wszczętych postępowań), włamania (13,58%), rozboje (3,55%), bójki i
pobicia (2,82%) i kradzieże samochodów (1,36%). We wszystkich tych kategoriach w ciągu
minionego roku odnotowano znaczny wzrost wykrywalności w stosunku do roku 2007.

Wszyscy uczestniczący w spotkaniu policjanci podkreślali znaczną pomoc, jaką niosą policji
samorządy; zarówno wojewódzki, jak i powiatowe oraz gminne.

– Wsparcie samorządów jest bezcenne. Urząd Marszałkowski, a także Starostwa i Urzędy
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Gmin wspierają nas nie tylko finansowo ale też logistycznie i mentalnie. To właśnie dzięki
pomocy samorządów udało się w minionym roku przeprowadzić szereg akcji  i  kampanii
informacyjnych – mówił Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji mł. insp. Mirosław
Schlosser.

Z kolei Marszałek Adam Jarubas dziękował policjantom za wspaniałe wyniki w tropieniu
przestępców: – W minionym roku świętokrzyscy policjanci wykonali olbrzymią pracę. Z roku
na rok zaufanie do policji wzrasta; widzimy coraz więcej policjantów na ulicach co przekłada
się na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa u obywateli. Kapitalnym pomysłem były debaty
społeczne organizowane we wszystkich powiatach naszego województwa –  sprawiły,  że
mieszkańcy  mogli  bezpośrednio  przekazać  stróżom prawa swoje  uwagi  i  prośby,  mogli
podzielić się bolączkami. Wspólnie ze świętokrzyskim samorządem policja stworzyła wspólny
front  na rzecz poprawy bezpieczeństwa w naszym regionie.  Jako samorząd wojewódzki
będziemy robili wszystko, by wzmacniać ten front – mówił Marszałek.

Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk zwrócił uwagę na zgodną współpracę policji ze
wszystkimi  szczeblami  samorządu  w  województwie  świętokrzyskim:  –  Słupki  dotyczące
spadku przestępczości i  wzrostu wykrywalności przestępstw nie biorą się z niczego. Na
pewno nie są efektem tego, że mieszkańcy naszego regionu są „bardziej łagodni i święci” od
obywateli innych części kraju. Wszak bezrobocie, czyli jeden z podstawowych elementów
mających wpływ na przestępczość jest u nas relatywnie wysokie.  To efekt bardzo ciężkiej
pracy policji, a także zgodnej współpracy z samorządami. Należy wam się czwórka z dużym
plusem – powiedział Tadeusz Kowalczyk.


